令和５年１２月

各チーム関係者  及び  Ｋ１・Ｋ２選手保護者  各位

一般財団法人青森県スキー連盟競技本部

アルペン委員会委員長  前田 洋海

２０２４ ＪＯＣジュニアオリンピックカップ

（アルペン競技・種目：技術系）に係る参加枠について

このことについて、下記のとおり参加枠が決定しましたのでお知らせ致します。

記

選考人数について

Ｋ１  男子 ３名   女子 ２名

Ｋ２  東北ブロック選考会の種目毎上位  男子２２名  女子１３名

以上のように決定しましたのでご連絡いたします。

※ 留意事項

（１） 上記選考方法に加え選手としての行動やマナー厳守等も含め総合的な判断をし選手選考を

行います。

（２） 選手選考の決定・大会参加の費用等の連絡は随時ＨＰにて連絡いたします。

（３） ジュニアオリンピックに関しての問合せはアルペン委員会 西野（080-5553-1287）まで。

登録者数 参加枠 登録者数 参加枠
1 北海道 43 12 29 8
2 青森 11 3 7 2
3 岩手 28 8 16 4
4 宮城 9 2 10 3
5 秋田 15 4 10 3
6 山形 28 8 16 4
7 福島 18 5 11 3
8 茨城 2 1 3 1
9 栃木 6 2 8 2

10 群馬 26 7 16 4
11 埼玉 6 2 4 1
12 千葉 3 1 2 1
13 東京 19 5 13 4
14 神奈川 2 1 9 3
19 山梨 2 1 0 0
20 長野 65 18 29 8
15 新潟 39 11 22 6
16 富山 7 2 2 1
17 石川 18 5 9 3
18 福井 4 1 1 1
21 岐阜 17 5 4 1
22 静岡 1 1 0 0
23 愛知 6 2 8 2
24 三重 2 1 1 1
25 滋賀 13 4 6 2
26 京都 0 0 0 0
27 大阪 4 1 0 0
28 兵庫 8 2 1 1
29 奈良 0 0 2 1
30 和歌山 0 0 1 1
31 鳥取 3 1 1 1
32 島根 1 1 2 1
33 岡山 4 1 1 1
34 広島 0 0 0 0
35 山口 4 1 0 0
36 徳島 2 1 0 0
37 香川 0 0 0 0
38 愛媛 1 1 0 0
39 高知 0 0 0 0
40 福岡 0 0 0 0
41 佐賀 1 1 0 0
42 長崎 0 0 0 0
43 熊本 0 0 0 0
44 大分 0 0 0 0
45 宮崎 0 0 0 0
46 鹿児島 0 0 0 0
47 沖縄 0 0 1 1

418 122 245 75

※開催地枠は含まれていません

※登録者数０名の加盟団体はSAJ会員登録(AL学年)を行い1月１９日までに、アルペン委員
　強化システム構築小委員会ブロック担当者に報告して頂ければ、参加枠１とします。

2024　ＪＯＣジュニアオリンピックカップ全日本ジュニアスキー競技会アルペン競技

都道府県No.

合計

登録者数は、11月30日現在

出場資格 Ｋ１の都道府県別参加枠一覧

Ｋ１女子Ｋ１男子

須貝未里
JOCジュニアオリンピックカップ
2024全日本ジュニアスキー選手権大会 アルペン競技 技術系
出場資格K1の都道府県別参加枠一覧

登録者数 ブロック人数 ブロック枠 登録者数 ブロック人数 ブロック枠
1 北海道 102 102 13 69 69 8
2 青森 15 19
3 岩手 37 18
4 宮城 28 22
5 秋田 20 16
6 山形 35 17
7 福島 35 18
8 茨城 5 3
9 栃木 6 9

10 群馬 36 17
11 埼玉 24 11
12 千葉 16 8
13 東京 122 46
14 神奈川 27 9
19 山梨 13 9
20 長野 80 55
15 新潟 57 20
16 富山 17 12
17 石川 12 5
18 福井 3 3
21 岐阜 20 9
22 静岡 10 4
23 愛知 30 13
24 三重 3 1
25 滋賀 11 9
26 京都 12 14
27 大阪 9 8
28 兵庫 17 13
29 奈良 1 2
30 和歌山 1 0
31 鳥取 6 4
32 島根 4 2
33 岡山 3 2
34 広島 6 3
35 山口 1 2
36 徳島 4 0
37 香川 1 0
38 愛媛 5 3
39 高知 4 0
40 福岡 0 0
41 佐賀 1 1
42 長崎 0 0
43 熊本 2 0
44 大分 2 0
45 宮崎 6 1
46 鹿児島 0 0
47 沖縄 0 0

849 849 111 477 477 58

170

71

165

150

95

110

40

63

84

47

2024 ＪＯＣジュニアオリンピックカップ 全日本ジュニアスキー選手権アルペン競技

都道府県No.

合計

登録者数は、SAJポイントリストNo.7を採用　　　　　　　　　　　　　　　                     　　2023.12.7時点

出場資格 Ｋ２の都道府県別参加枠一覧

Ｋ２女子Ｋ２男子

22

9

22

20

12

7

6

13

※開催地の長野県には別途開催枠を与える

2

5

8

10

6

651

45

46

18

須貝未里
JOCジュニアオリンピックカップ
2024全日本ジュニアスキー選手権大会 アルペン競技 技術系
出場資格K2の都道府県別参加枠一覧